

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 13/2015-SEGUP

Considerando a tramitação do Processo nº 2014/549107, e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, eu, como autoridade competente, CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico SRP Nº 13/2015-SEGUP/PA, cujo objeto é a eventual contratação de serviço de emissão de certificados digitais A3, padrão ICP Brasil, de serviço com visita presencial nas cidades de Belém, Santarém, Altamira, Marabá e Redenção, para a realização dos procedimentos de emissão de certificados; certificado digital wildcard para servidores web, com validação mínima de 03 (três) anos; e fornecimento de dispositivos tokens USB para armazenamento dos certificados digitais A3, conforme as condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), a fim de atender a demanda dos Órgãos do Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS/PA.

Nome da Empresa: SOLUTI - SOLUÇÕES DE NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA. CNPJ/MF Nº 09.461.647/0001-95, localizada na Avenida 136 nº 797, 10 º andar, sala 1004, Ed. New York, Setor Sul , Goiânia - GO, CEP. 74.093-250				
LOTE 1	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CERTIFICADOS DIGITAIS TIPO A3.	3.655	R\$ 150,00	R\$ 548.250,00
02	CERTIFICADO DIGITAL WILDCARD PARA SERVIDORES WEB.	35	R\$ 682,53	R\$ 23.888,55
03	VISITA TÉCNICA	112	R\$ 460,00	R\$ 51.520,00

VALOR GLOBAL LOTE 1 - R\$ 623.658,55 (seiscentos e vinte e três mil, seiscientos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Nome da Empresa: SAFENET TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF Nº 04.314.367/0001-30, localizada Alameda Rio Negro nº 585, Parte do Conjunto 103, subconjuntos 105 e 106, 10º andar, Barueri - SP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL TIPO TOKEN	3.655	Safenet/eToken 510X	R\$ 37,00	R\$ 135.235,00

VALOR GLOBAL ITEM 4 - R\$ 135.235,00 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais)
Belém - PA, 24 de junho de 2015.
Cláudio Jorge da Costa Lima
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
formulário

Protocolo 845322

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 13/2015-SEGUP

O Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 48/2015-GAB/ SAGA/SEGUP, de 27 de janeiro de 2015, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV da Lei Federal nº 10.520/02, e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao Processo Licitatório nº 2014/549107, resolve, ADJUDICAR o Pregão Eletrônico SRP Nº 13/2015-SEGUP/PA, cujo objeto é a eventual contratação de serviço de emissão de certificados digitais A3, padrão ICP Brasil, de serviço com visita presencial nas cidades de Belém, Santarém, Altamira, Marabá e Redenção, para a realização dos procedimentos de emissão de certificados; certificado digital wildcard para servidores web, com validação mínima de 03 (três) anos; e fornecimento de dispositivos tokens USB para armazenamento dos certificados digitais A3, conforme as condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), a fim de atender a demanda dos Órgãos do Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS/PA.

Nome da Empresa: SOLUTI - SOLUÇÕES DE NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA. CNPJ/MF Nº 09.461.647/0001-95, localizada na Avenida 136 nº 797, 10 º andar, sala 1004, Ed. New York, Setor Sul , Goiânia - GO, CEP. 74.093-250				
LOTE 1	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CERTIFICADOS DIGITAIS TIPO A3.	3.655	R\$ 150,00	R\$ 548.250,00

02	CERTIFICADO DIGITAL WILDCARD PARA SERVIDORES WEB.	35	R\$ 682,53	R\$ 23.888,55
03	VISITA TÉCNICA	112	R\$ 460,00	R\$ 51.520,00

VALOR GLOBAL LOTE 1 - R\$ 623.658,55 (seiscentos e vinte e três mil, seiscientos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Nome da Empresa: SAFENET TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF Nº 04.314.367/0001-30, localizada Alameda Rio Negro nº 585, Parte do Conjunto 103, subconjuntos 105 e 106, 10º andar, Barueri - SP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/MODELO.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL TIPO TOKEN	3.655	Safenet/eToken 510X	R\$ 37,00	R\$ 135.235,00

VALOR GLOBAL ITEM 4 - R\$ 135.235,00 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais)
Belém - PA, 19 de junho de 2015.
João Océlio Rodrigues Brandão
Pregoeiro Designado SEGUPformulário

Protocolo 845319



CONTRATO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 025/2015-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: Aquisição de beliches, camas e colchões, para os órgãos e entidades do Sistema de Segurança Pública do Pará;
VALOR TOTAL: R\$ 189.696,00 (cento e oitenta e nove mil, seiscientos e noventa e seis reais)
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2015
VIGÊNCIA: 25/06/2015 a 24/06/2016
As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta dos recursos consignados, conforme abaixo:

Programa	1342 - Segurança pela Paz
Projeto/Atividade	26/6351 - aparelhamento dos órgãos do SIEDS
Elemento de despesa	44.90.52 - Equipamento e Material Permanente
Plano Interno	006026351E
Fonte	0101000000 (Tesouro do Estado)

Programa	1342 - Segurança pela Paz
Projeto/Atividade	26/6472 - Realização de ações de Polícia Ostensiva
Elemento de despesa	33.90.30.20 - Material de consumo/Material de cama, mesa e banho
Plano Interno	0002026472C
Fonte	0101000000 (Tesouro do Estado)

EMPRESA: empresa ROCHA INDUSTRIAL & COMÉRCIO, CNPJ Nº 08.408.448/000150
ENDEREÇO BR 316, KM 09, PSS. DN ANA 140, CEP 67040690, Distrito Industrial/ Ananindeua/PA.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 845388

TERMO ADITIVO A CONTRATO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº : 026/2014-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO do quantitativo inicial do contrato em 02(dois) veículos do tipo pick-up(carroceria aberta), correspondente a

28,57% das 07(sete) unidades previstas inicialmente, assim, passando a contratada a disponibilizar à contratante 09(nove) caminhonetes pick-up, no contrato Administrativo n.º 026/2014-DAL/PMPA, dessa forma, o valor atualizado da locação individual da pick-up para esse contrato é de R\$ 3.280,01, sendo assim, esse contrato será aditivado em R\$ 6.560,02 mensais. Portanto, o valor mensal desse contrato, a partir da data de vigência do 2º termo aditivo passará a ser de R\$ 57.105, 07 mensais e vigorá conforme a data estabelecida no termo aditivo anterior.
VALOR: R\$ 57.105,07 (cinquenta e sete mil, cento e cinco reais e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2015
VIGÊNCIA: 29/06/2015 a 13/04/2016
As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta dos recursos consignados, conforme abaixo:

Programa	1297 - Manutenção da gestão
Projeto/Atividade	26/4534 - Operacionalização das ações administrativas
Elemento de Despesa	33.90.33.03 - Passagens e despesas com locação/ locação de meios de transporte
Plano Interno	0000004534C
Fonte	0101000000 (Tesouro do Estado)

CONTRATADA:BRASIL RENT A CAR LTDA - EPP/ CNPJ Nº CNPJ: 03.434.532/0001-25
Rua Oliveira Belo, nº 122, Térreo, Bairro Umarizal, Belém-PA, CEP: 66.055-380
FONE: (91) 3230-1989
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 845409



ERRATA

Referente ao Contrato nº16/2015 - PE nº 06/2015, conforme publicado em D.O.E nº 32.895 de 28 de maio de 2015, protocolo nº 833547:
Onde se lê:
Valor: R\$ 27.487,90
Leia-se:
Valor: R\$ 27.485,00
Ordenador: Nahum Fernandes da Silva

Protocolo 845365

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Referente ao contrato nº 23/2015, conforme D.O.E nº 32915 e protocolo nº 844344 de 26/06/15.
Onde se lê:
Natureza da Despesa-339030
Leia-se:
Natureza da Despesa-339030 e 449052
Ordenador: Nahum Fernandes da Silva

Protocolo 845514

DIÁRIA

Resumo de PORTARIA Nº 495 de 15 de Junho de 2015.
Conceder aos militares, SubTen BM Hildebrando Pereira de Abreu e Sgt BM Nilson Jacauna ,3,5 (três e meia) diárias. Origem: Marabá-PA. Destino: Canaã dos Carajás e Belém-PA. No Dia: 05 de junho e no Período: 09 à 12 de junho de 2015.Objetivo: A Serviço da Corporação.
Resumo de PORTARIA Nº 496 de 15 de Junho de 2015.
Conceder aos militares, Cel BM Zanelli Antonio Melo Nascimento e Cel BM Marcio Alexandre Lima Nascimento, 01 (uma) diária de alimentação. E aos militares Tcel BM Franciso Cantuaria Moutinho Junior e Sd BM Evandro Mateus de Oliveira,c 05 (cinco) diárias de alimentação. Origem: Belém-PA. Destino: Moju - PA. Nos Dias: 07,09,19, 20 e 21 de maio de 2015.Objetivo: A Serviço da Corporação.
Resumo de PORTARIA Nº 497 de 15 de Junho de 2015.
Conceder aos militares, Sgt BM Rogerio Cerdeira Brito, Cb BM Carlos Cesar Barros dos Santos e Sd BM Roclane Damasceno da Silva, 01 (Uma) diária. Origem: Belém-PA. Destino: Terra Alta - PA. No Período: 12 a 13 de junho de 2015. Objetivo: A Serviço da Corporação.
Resumo de PORTARIA Nº 510 de 15 de Junho de 2015.
Conceder aos militares, SubTen BM Edson Cardoso Fernandes Junior e Sgt Paulo Valdez Dias Lopes,01 (Uma) diária de